
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30 октября 2019 года № 726 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Холмская школа искусств» 

 

 

В целях реализации приоритетных направлений муниципальной 

политики в сфере культуры на территории района, Администрация 

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Холмская школа искусств» (далее – Положение) утвержденное 

постановлением Администрации Холмского муниципального района от 

11.09.2017 № 565, следующие изменения:  

1.1. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих 

должности рабочих: 

Перечень общеотраслевых профессий рабочих 

Наименование профессии Оклад (рублей) 

Гардеробщик  3341 

Техник по обслуживанию компьютеров 4952 

Уборщик 3341 

Рабочим могут выплачиваться компенсационные и стимулирующие 

выплаты, в соответствии разделами 7 и 8 настоящего Положения. 

1.2. Раздел 6 изложить в новой редакции: 

«6. Оплата труда руководителя (директора). 

6.1. Размер должностного оклада директора учреждения определяется 

трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с 



2 

 

учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости 

учреждения, и не может быть ниже минимального размера оплаты труда, 

установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О 

минимальном размере оплаты труда». 

Размер утвержденного оклада директора учреждения.  

                                                                                                       (рублей) 

Наименование должности  Минимальный размер оклада 

Директор 8678 

6.2. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы директора учреждения и среднемесячной заработной платы 

работников учреждения устанавливается учредителем в кратности до 5 в 

зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления 

и особенностей деятельности и значимости учреждения. 

В случае создания нового учреждения и невозможности по причине 

отсутствия фактических начислений работникам учреждения в течение 12 

календарных месяцев, необходимых для расчета среднемесячной заработной 

платы, предельный уровень соотношения заработной платы директора 

учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения 

рассчитывается, начиная с месяца создания учреждения. 

6.3. Соотношение среднемесячной заработной платы директора 

учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения, 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, 

определяется путем деления среднемесячной заработной платы 

соответствующего директора учреждения на среднемесячную заработную 

плату работников этого учреждения и рассчитывается за календарный год. 

Исчисление среднемесячной заработной платы директора учреждения, 

и среднемесячной заработной платы работников учреждения в целях 

определения предельного уровня их соотношения осуществляется в 

соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней 

заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922. 

6.4. Директору учреждения устанавливаются следующие надбавки: 

Для директора: 

Стимулирующие выплаты Надбавки 

Численность работников учреждения 
(чел.): 

от 10 и более  

 

 

до 50% 

За стаж работы: 

- от 1 до 3 лет 

- от 3 до 6 лет 

 

10% 

15% 

consultantplus://offline/ref=AA67E9CA557B7E6907C05C45B4B6E0DD349C2CEAF7128BEDB549089414i9K5I


3 

 

- от 6 до 10 лет 

- свыше 10 лет 

20% 

30% 

Премиальные выплаты: до 70% 

За интенсивность и высокие 
результаты работы 

до 200% 

6.5. Директор Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Холмская школа искусств» вправе вести 

преподавательскую деятельность в том же учреждении в объеме количества 

часов, которое, необходимо для реализации учебного процесса. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения 

возникшие с 01.10.2019. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 

 
 
 


